Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06 февраля  2023 года      №  41
          г. Сураж

О  выдаче  разрешения ГКУ «Безопасный регион»

на использование  земельного участка,

расположенного  по адресу: Брянская обл.,
Суражский р-н,  д. Каменск, ул. Новая, о. д.3

Руководствуясь ст.39.33, 39.35 Земельного кодекса РФ, Законом Брянской области от 15.03.2007г. № 28-З «О градостроительной деятельности в Брянской области», постановлением Правительства Брянской области         от 18.07.2016г. № 379-П «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых определены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 31.10.2016г. № 551-П «Об утверждении общих требований к порядку расчета размера платы за размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, порядку и срокам ее внесения на территории Брянской области», администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать разрешение Государственному казенному учреждению

Брянской области «Безопасный регион» на использование земельного участка в кадастровом квартале  32:25:0420401, для размещения технических средств оповещения комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, местоположение: Брянская обл., Суражский р-н, д. Каменск,         ул. Новая, о. д.3,  площадью 4 кв.м.
2. Установить срок использования земельного участка: 2 года.

Определить, в случае если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению плодородного слоя почвы, ГКУ «Безопасный регион» обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в соответствии с разрешенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации Суражского района (Иванченко Н.В.) подготовить разрешение на использование земельного участка по форме в соответствии с Порядком и условиями размещения объектов, виды которых определены Правительством РФ, на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Брянской области.
5. Размер платы за размещение объекта определить в соответствии
 с постановлением Правительства  Брянской области от 31.10.2016г. № 551-П     «Об утверждении общих требований к порядку расчета размера платы за размещение объектов на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, порядку и срокам ее внесения на территории Брянской области».

6. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района  (Котенок В.Г.) настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник     города Суража» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
Глава администрации

Суражского района

 В.П.Риваненко
Иванченко Н.В.
2-26-65